(
华容县教育体育局
)

[bookmark: _GoBack]
华教体通〔2017〕80 号

华容县教育体育局
关于下达2017年下半年义务教育阶段学校家庭经济困难
寄宿生生活费补助计划的通知

各乡镇中学（注滋口中心小学）、县直相关学校：
根据《湖南省财政厅  湖南省教育厅关于下达2017年城乡义务教育经费保障机制改革中央和省级专项资金的通知》（湘财预〔2017〕98号）精神，结合我县实际，现下达全县2017年下半年义务教育阶段学校家庭经济困难寄宿生生活费补助计划，现将有关事项通知如下：
一、本次下达全县2017年下半年义务教育阶段学校家庭经济困难寄宿生生活费补助计划179.7万元，其中省级资金100.7万元，市级资金14万元，县级资金65万元。
二、本次寄宿生生活费补助标准为小学生500元/生、初中生625元/生，各学校一律不允许私自更改发放标准。
三、本次各单位补助人数根据上级有关文件精神，结合我县实际情况进行调整，略向经济条件较差的乡镇倾斜，全县获补助的人数为小学生1924 人、初中生1336人。各学校具体补助计划见附件。
四、建档立卡及非建档立卡三类（残疾学生、农村低保家庭、特困救助供养家庭）贫困家庭实现资助全覆盖；其他优先享受贫困寄宿生生活费补助的对象为：因丧父、丧母或父母离异导致经济困难的单亲家庭；父母有重大疾病、残疾，丧失劳动能力，学生本人长期患有重大疾病，导致经济特别困难家庭；城镇低保户家庭；农村计划生育独生子女和双女户困难家庭；因天灾人祸或重大变故导致经济特别困难家庭。
五、各单位要迅速做好2017年下半年家庭经济困难学生对象认定、公示工作，每个受助学生必须按要求填好申请表，并按建档要求进行整理，资助档案交学生资助管理中心。
六、本次补助资金的发放形式为财政一卡通平台打卡发放，各单位按程序确认受助对象后，完成有关信息采集及申报工作，受助对象的准确信息收集完后由财政统一将补助款打入相应银行卡中，同时要在全国资助信息管理系统中录入受助学生相关信息。
七、各乡镇学校要制订好补助资金的分配方案，加强对补助资金发放的监督检查，对挤占、截留、挪用或虚报、骗取、套取补助资金等违规行为，按中华人民共和国国务院令427号《财政违法行为处罚处分条例》的有关规定严格追究相关人员责任。
附件：华容县2017年下半年义务教育阶段学校家庭经济困难寄宿生生活费补助计划分配表

2017年11月29日

附件：

华容县2017年下半年义务教育阶段学校家庭经济
困难寄宿生生活费补助计划分配表

制表单位：华容县财政局 华容县教育体育局                      2017年11月29日
	单    位
	计划分配数（人）
	生活费补助金额（元）
	备注

	合计
	其 中
	合计
	其 中

	小学
	初中

	小学
(500元/生)
	初中
(625元/生)

	三封寺
	143
	80
	63
	79375
	40000
	39375

	治河渡
	126
	86
	40
	68000
	43000
	25000

	北景港
	170
	103
	67
	93375
	51500
	41875

	新　河
	130
	74
	56
	72000
	37000
	35000

	鲇鱼须
	256
	150
	106
	141250
	75000
	66250

	万　庾
	160
	94
	66
	88250
	47000
	41250

	东　山
	411
	227
	184
	228500
	113500
	115000

	操　军
	155
	97
	58
	84750
	48500
	36250

	梅田湖
	138
	67
	71
	77875
	33500
	44375

	禹　山
	197
	123
	74
	107750
	61500
	46250

	插　旗
	100
	62
	38
	54750
	31000
	23750

	注滋口
	116
	116

	58000
	58000

	团　洲
	102
	59
	43
	56375
	29500
	26875

	章  华
	188
	116
	72
	103000
	58000
	45000

	城关中心小学
	44
	44

	22000
	22000

	桥东学校
	29
	29

	14500
	14500

	黄湖小学
	25
	25

	12500
	12500

	城兴小学
	18
	18

	9000
	9000

	侨联环城学校
	168
	79
	89
	95125
	39500
	55625

	实验小学
	88
	88

	44000
	44000

	实验初中
	109

	109
	68125

	68125

	教师进修学校
	70

	70
	43750

	43750

	华容四中
	83

	83
	51875

	51875

	马鞍山实验学校
	76
	76

	38000
	38000

	特教学校
	158
	111
	47
	84875
	55500
	29375

	总     计
	3260
	1924
	1336
	1797000
	962000
	835000

-2-